REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JANEIRO
Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador |oãe MarcÊo

Ofício no89/2024

ftatiaia , L3 de abril de 2A24.

Á vossa Excelênci-a
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Irarlaia/RJ

Àssunto: §olicitagâo dê disponj.biJ'izagão dê servidor prlbllco para
varrigâo da Rua 38, Bairro üardi'n ltatiaia.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAIIPOS BARRETO

FILHO veio através deste ofício, solicitar disponibilização de

servidor púb1ico para varuição da Rua 38, Bairro Jardim Itatiaia.
Segundo os relatos recebidos, atualmente apenas a avenida

principar está sendo atendida pelo serviço de varrição, enquanto as

ruas adjacentes não recebem a limpeza. Esta situação tem causado
incômodo aos moradores, guê sentem a falta de manutençâo adequada do

espaço público.
Diante disso, venho por meio desta solicitar gue seja

disponi.bilizado um servidor público para realizar a varrição da Rua

38 e demais ruas do bairro Jardim Itatiaia. É essencial que todas as

vias recebam a mêsma atenção e cuidad.o, garantindo assim um ambiente
limpo e agradáveI para todos os cidadãos.

Àgradeço a atenÇão e ação imediata em relaçâo a esta solicitação,
visando à seguranÇa e à saúde da comunidade local. Estou à disposição
para fornecer informações adicionais, se necessário. ' ''

Atenciosamente, Ç( ssl'\
l\ oí z\

/rrl',r,
üoão Ai,tsT§Õ §TI1/&

Cânara
Av. dos Expedicionários, 5- Cent

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 222
ve reador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

de Itatiaia.
ro-ltatiaia/RJ-CEP: 27580-000

i

I
I
I